
Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej  

Rady Gminy Turawa za 2025 rok 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Turawa w 2025 roku wykonywała swoje zadania statutowe 

w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, w szczególności ustawę o samorządzie gminnym 

oraz Statut Gminy Turawa. Prace Komisji prowadzone były zgodnie z przyjętym planem 

pracy, z uwzględnieniem bieżących potrzeb kontrolnych oraz spraw wynikających  

z kalendarza prac Rady Gminy. 

W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna odbyła jedenaście posiedzeń własnych oraz 

uczestniczyła w dwóch Wspólnych Posiedzeniach Stałych Komisji Rady Gminy. Posiedzenia 

miały charakter kontrolny, analityczny i opiniodawczy, a ich tematyka obejmowała kluczowe 

obszary funkcjonowania Gminy Turawa, w tym realizację budżetu, gospodarowanie mieniem 

komunalnym, wykonywanie uchwał Rady Gminy oraz działalność Wójta Gminy i gminnych 

jednostek organizacyjnych. 

Na pierwszym posiedzeniu Komisji, które odbyło się w dniu 27 stycznia 2025 r., przyjęto 

sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2024 rok oraz plan pracy Komisji na rok 2025. 

Istotnym elementem posiedzenia była szczegółowa informacja przedstawiona przez Wójta 

Gminy Turawa dotycząca inwestycji planowanych do realizacji w pierwszym półroczu 2025 

roku oraz inwestycji kontynuowanych z roku poprzedniego. Komisja zapoznała się z 

zakresem rzeczowym i finansowym planowanych przedsięwzięć inwestycyjnych, a także z 

wysokością środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy. W toku dyskusji 

poruszano m.in. kwestie związane z infrastrukturą drogową, rozbudową ścieżek pieszo-

rowerowych, modernizacją obiektów gminnych oraz realizacją inwestycji sportowych. 

Członkowie Komisji zadawali pytania, na które szczegółowych wyjaśnień udzieliła 

Kierownik Referatu Budownictwa. Komisja zapoznała się również z informacją o pracy 

Wójta Gminy oraz z realizacją uchwał Rady Gminy w drugim półroczu 2024 roku. Radni nie 

wnosili uwag. 

Znaczną część prac Komisji w pierwszym półroczu 2025 roku tj. w dniach 24.02.2025 r.; 

24.03.2025 r.; 14.04.2025 r.; 19.05.2025 r.;  30.05.2025 r. i końcowym dnia 04.06.2025 r.( a 

było ich 6 ) stanowiły czynności związane z kontrolą wykonania budżetu Gminy Turawa za 

2024 rok oraz przygotowaniem wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

W ramach tych prac Komisja szczegółowo analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu, 



sprawozdanie finansowe Gminy, realizację planu finansowego oraz przebieg i finansowanie 

inwestycji gminnych. Przedmiotem analizy były również dochody podatkowe Gminy, 

skuteczność działań windykacyjnych, realizacja zadań finansowanych z Funduszu 

Sołeckiego, gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także wydatkowanie środków w 

obszarze oświaty i wychowania. 

W zakresie oświaty Komisja zapoznała się z pisemną informacją przygotowaną przez 

Dyrektora Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół, która została 

szczegółowo omówiona na posiedzeniu Komisji. Członkowie Komisji uzyskali wyczerpujące 

odpowiedzi na wszystkie pytania. Komisja analizowała również wydatkowanie środków na 

delegacje służbowe i ryczałty samochodowe, funkcjonowanie hali sportowej im. Jerzego 

Halupczoka, działalność Gminnej Spółki Wodnej oraz stan mienia komunalnego Gminy 

Turawa. 

Po zakończeniu prac kontrolnych Komisja Rewizyjna w dniu 4 czerwca 2025 r. jednogłośnie 

podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Turawa za 2024 rok. Wniosek ten został następnie pozytywnie zaopiniowany przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową. 

W dniu 12 czerwca 2025 r. członkowie Komisji Rewizyjnej uczestniczyli w Wspólnym 

Posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy, podczas którego przedstawiony został Raport o 

stanie Gminy Turawa za 2024 rok. Komisja zapoznała się z zakresem raportu, obejmującym 

m.in. informacje o realizowanych inwestycjach, stanie finansów Gminy oraz działaniach 

podejmowanych przez Wójta Gminy. Raport został oceniony pozytywnie i nie zgłoszono do 

niego uwag. Na tym samym posiedzeniu omówiono również sprawozdanie z wykonania 

budżetu oraz sprawozdanie finansowe Gminy za 2024 rok. 

W drugim półroczu 2025 roku Komisja Rewizyjna kontynuowała swoją działalność kontrolną 

i opiniodawczą. Przedmiotem posiedzeń była m.in. realizacja inwestycji zaplanowanych na 

2025 rok, wykonanie budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2025 roku, gospodarka leśna na 

terenie Gminy Turawa, w tym zakres prowadzonych prac oraz osiągnięte dochody, a także 

zagadnienia związane z opłatą planistyczną i opłatą adiacencką. Komisja zapoznawała się 

również z informacjami dotyczącymi działalności spółek, związków i stowarzyszeń, w 

których Gmina Turawa posiada udziały lub jest członkiem. Na Komisji Rewizyjnej w dniu 

19.11.2025 r. członkowie opiniowali uchwałę dot. stawek podatkowych na 2026 r. 



Istotnym elementem prac Komisji w końcowej części roku było zapoznanie się z założeniami 

projektu budżetu Gminy Turawa na 2026 rok oraz projektem Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. Członkowie Komisji analizowali planowane dochody i wydatki, w tym plan 

inwestycyjny, oraz zapoznali się z informacjami dotyczącymi opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. Komisja nie zgłaszała uwag do przedstawionych materiałów. 

Na każdym posiedzeniu Komisja Rewizyjna opiniowała projekty uchwał kierowane pod 

obrady Rady Gminy Turawa oraz omawiała bieżące sprawy dotyczące funkcjonowania 

Urzędu Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych.  
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